

TERMO DE REFERENCIA
Pregão Presencial Nº 000133/2019 - Processo Nº 002309/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00051581	ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO ANTIGO. PERMITE CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUE NOVO (PADRAO NBR 14136) EM TOMADAS DE NTIGO PADRAO. DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136.	UND	5,000	170,0000	850,00
00002		00051581	ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO NOVO. PERMITE CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUES TRIPOLARES DO PADRAO ANTIGO EM TOMADAS DO NOVO PADRAO (NBR 14136). DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136:2002.	UND	5,600	150,0000	840,00
00003		00051581	ADAPTADOR DE 1/2 SOLDAVEL.	UND	0,500	140,0000	70,00
00004		00051581	ADAPTADOR DE 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL.	UND	0,600	140,0000	84,00
00005		00051581	ADAPTADOR DE 3/4 SOLDAVEL.	UND	0,700	120,0000	84,00
00006		00051581	ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINOS.	UND	5,500	170,0000	935,00
00007		00051471	ADUELA EM MADEIRA, LISA.	UND	77,000	216,0000	16632,00
00008		00051584	AGUARRAS 0,9 L	LAT	12,000	240,0000	2880,00
00009		00051586	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET 320ª	UND	42,900	17,0000	729,30
00010		00051316	ALICATE DE AÇO TEMPERADO UNIVERSAL CABO ISOLADO 08.	UND	14,000	17,0000	238,00
00011		00051316	ALICATE DE BICO 6 ISOLADO DE AÇO.	UND	12,300	15,0000	184,50
00012		00051316	ALICATE DE BICO CHATO, FORJADO EM AÇO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS, TEMPERA TOTAL NO CORPO, TEMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE, EMPUNHADEIRA EM - PVC, ISOLAÇÃO ELETRICA.	UND	12,500	15,0000	187,50
00013		00051316	ALICATE DE CORTE 6 CROMO VANADIO.	UND	14,000	15,0000	210,00
00014		00051316	ALICATE DE PRESSAO DE 10 COM MORDENTE TRIANGULAR EM AÇO CROMO VANADIO.	UND	19,800	15,0000	297,00
00015		00051316	ALICATE DE REBITADOR MANUAL 10 04 PONTAS.	UND	18,900	15,0000	283,50
00016		00051316	ALICATE UNIVERSAL 8 IOX CROMO VANADIO.	UND	13,900	14,0000	194,60
00017		00051587	ARAME FARPADO (C/ 500M).	ROL	279,000	100,0000	27900,00
00018		00051588	ARAME RECOZIDO	KG	11,600	262,0000	3039,20
00019		00051589	ARCO DE SERRA	UND	15,900	26,0000	413,40
00020		00051590	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS COM ALÇA.	UND	7,000	116,0000	812,00
00021		00051591	BOCAL PARA LAMPADA COMUM.	UND	2,250	230,0000	517,50
00022		00051608	BOIA PARA CAIXA D'AGUA COMUM.	UND	7,000	132,0000	924,00
00023		00051609	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (BOA QUALIDADE). - NUMERAÇÃO DISPONÍVEL DE 36 A 44.	PAR	36,700	240,0000	8808,00
00024		00051610	ABRACADEIRA DE METAL 1/2 POL. COM PARAFUSO ACOPLADO.	UND	0,990	170,0000	168,30
00025		00051611	BROCA CHATA 06 PEÇAS.	JOG	8,500	55,0000	467,50
00026		00051611	BROCA Nº 05 PARA PAREDE.	UND	5,400	55,0000	297,00
00027		00051611	BROCA Nº 08 PARA PAREDE.	UND	5,500	55,0000	302,50
00028		00051611	BROCA Nº 10 PARA PAREDE.	UND	7,700	55,0000	423,50
00029		00051611	BROCA MADEIRA 06 PEÇAS.	JOG	7,500	55,0000	412,50
00030		00051611	BROCA PARA CONCRETO 06 PEÇAS.	JOG	8,500	10,0000	85,00
00031		00051287	CABO DE AÇO 1/2.	MET	35,900	40,0000	1436,00
00032		00051287	CABO DE AÇO 3/4.	MET	39,900	40,0000	1596,00
00033		00051612	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA, FORMATO ANATOMICO POLIDO E ENVERNIZADO COM FIXAÇÃO POR APERTO CONICO (1500MM X 38MM).	UND	11,700	210,0000	2457,00
00034		00051613	CADEADO 30MM	UND	10,500	236,0000	2478,00
00035		00051614	CADEADO 40MM	UND	14,500	236,0000	3422,00
00036		00051615	CAIXA D'AGUA 250 LITROS.	UND	170,000	60,0000	10200,00
00037		00051615	CAIXA D'AGUA 500 LITROS.	UND	179,000	66,0000	11814,00
00038		00051615	CAIXA D'AGUA 1.000L, MATERIAL POLIETILENO.	UND	280,000	55,0000	15400,00
00039		00051616	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA.	UND	28,900	185,0000	5346,50
00040		00051617	CANO PRETO PARA AGUA 1/2.	MET	1,080	600,0000	648,00
00041		00051618	CANO 1/2 SOLDAVEL.	VAR	10,900	370,0000	4033,00

00042		00051619	CANO PVC 3/4.	VAR	13,300	230,0000	3059,00
00043		00051619	CANO PVC - 100MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	49,900	200,0000	9980,00
00044		00051619	CANO PVC - 150MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	134,000	100,0000	13400,00
00045		00051619	CANO PVC - 200MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	254,000	100,0000	25400,00
00046		00051619	CANO PVC - 300MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	368,000	50,0000	18400,00
00047		00051619	CANO PVC - 20MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	11,000	212,0000	2332,00
00048		00051619	CANO PVC - 25MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	13,300	212,0000	2819,60
00049		00051619	CANO PVC - 40MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	21,000	212,0000	4452,00
00050		00051619	CANO PVC - 50MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	32,000	212,0000	6784,00
00051		00051619	CANO PVC - 75MM (BOA QUALIDADE PELO INMETRO).	VAR	48,000	240,0000	11520,00
00052		00051620	CAPACITOR PARA VENTILADOR 110V.	UND	5,600	162,0000	907,20
00053		00051620	CAPACITOR PARA VENTILADOR 220V.	UND	5,600	324,0000	1814,40
00054		00051620	CAPACITOR 5UF DE 02 PERNAS 220V.	UND	5,600	230,0000	1288,00
00055		00051620	CAPACITOR 5UF DE 03 PERNAS 220V.	UND	7,500	230,0000	1725,00
00056		00051620	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO, 220V, COM DUAS PERNAS.	UND	5,600	280,0000	1568,00
00057		00051620	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO, 220V, COM TRES PERNAS.	UND	5,600	280,0000	1568,00
00058		00051621	CAPA PARA CHUVA (COM REVESTIMENTO INTERNO DE TECIDO) TAMANHO VARIADOS.	UND	14,000	110,0000	1540,00
00059		00051623	CARRAPETA	UND	0,600	420,0000	252,00
00060		00051623	CARRAPETA SOLDAVEL.	UND	0,800	220,0000	176,00
00061		00051625	CARRINHO DE MAO (PNEU C/ CAMARA).	UND	93,000	115,0000	10695,00
00062		00051626	CAVADEIRA ARTICULADA 02 BOCAS ARTICULADA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE CABO DE MADEIRA.	UND	29,000	25,0000	725,00
00063		00051627	CAVADEIRA RETA 34 CM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE CABO DE METALICO.	UND	43,800	24,0000	1051,20
00064		00051627	CAVADEIRA RETA 34 CM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE CABO DE MADEIRA.	UND	29,000	22,0000	638,00
00065		00051628	CHAVE DE FENDA ISOLADA COM CABO DE PLASTICO - PONTA CHATA 3/16 X 6.	UND	2,300	32,0000	73,60
00066		00051631	CHAVE ALLEM 04 A 19MM EM AÇO CROMO VANADIO.	JOG	25,900	32,0000	828,80
00067		00051628	CHAVE DE FENDA	JOG	7,500	32,0000	240,00
00068		00051628	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA.	JOG	7,500	32,0000	240,00
00069		00051632	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA.	JOG	7,500	32,0000	240,00
00070		00051628	CHAVE DE FENDA PHILLIPS HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO.	JOG	13,800	30,0000	414,00
00071		00051633	CHAVE DE GRIFO DE 14 EM AÇO DE VANADIO.	UND	24,500	30,0000	735,00
00072		00051633	CHAVE DE GRIFO DE 16 EM AÇO DE VANADIO.	UND	35,000	30,0000	1050,00
00073		00051633	CHAVE DE GRIFO DE 18 EM AÇO DE VANADIO.	UND	41,000	30,0000	1230,00
00074		00051634	CHAVE DE L DE 06 A 19MM EM AÇO CROMO VANADIO.	JOG	231,000	23,0000	5313,00
00075		00051635	CHAVE TORX TIPO L CURETO T-7AT40 EM AÇO VANADIO.	JOG	23,700	30,0000	711,00
00076		00051637	CHAVE DE TESTE	UND	2,700	32,0000	86,40
00077		00051751	CHIBANCA DE AÇO DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE 4 COM OLHO DE 70 X 45MM COM CABO DE MADEIRA COM BUCHA PLASTICA.	UND	58,000	25,0000	1450,00
00078		00051639	CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES.	UND	37,000	80,0000	2960,00
00079		00051640	COLA ADESIVA PARA JUNTA, 75G.	UND	4,250	172,0000	731,00
00080		00051642	COLA DE CANO	UND	4,900	170,0000	833,00
00081		00051643	COLA DE SILICONE	UND	14,300	170,0000	2431,00
00082		00051645	COLHER DE PEDREIRO (GRANDE).	UND	9,200	27,0000	248,40
00083		00051646	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	8,200	220,0000	1804,00
00084		00051648	CONEXAO DE PLASTICO TIPO T PARA MANGUEIRA DE 1/2 POL.	UND	1,100	210,0000	231,00
00085		00051651	JOELHO 100MM	UND	3,700	300,0000	1110,00
00086		00051652	JOELHO 150MM	UND	25,000	200,0000	5000,00
00087		00051653	JOELHO 200MM	UND	75,000	212,0000	15900,00
00088		00051654	JOELHO 300MM	UND	175,000	212,0000	37100,00

00089	00051655	JOELHO 40MM	UND	0,690	312,0000	215,28
00090	00051656	JOELHO 50MM	UND	1,400	262,0000	366,80
00091	00051657	JOELHO 75MM	UND	3,150	262,0000	825,30
00092	00051658	CONEXAO T 100MM	UND	8,500	250,0000	2125,00
00093	00051659	CONEXAO T 150MM	UND	29,500	200,0000	5900,00
00094	00051660	CONEXAO T 200MM	UND	89,800	200,0000	17960,00
00095	00051661	CONEXAO T 40MM	UND	1,700	250,0000	425,00
00096	00051662	CONEXAO T 50MM	UND	3,800	250,0000	950,00
00097	00051663	CONEXAO T 75MM	UND	7,400	250,0000	1850,00
00098	00051673	CORDA DE NYLON MEDIA	MET	0,800	250,0000	200,00
00099	00051674	CORRENTE 5/16 GROSSA (AÇO).	KG	16,900	40,0000	676,00
00100	00051675	CORRENTE PARA MOTO SERRA (C/ 30 DENTES).	UND	74,900	10,0000	749,00
00101	00051675	CORRENTE PARA MOTO SERRA (C/36 DENTES).	UND	88,900	10,0000	889,00
00102	00051678	DISCO PARA LIXADEIRA A46T-BF7X.45 X7/8 (180 X 1,2 X 22.2MM)2.	UND	10,900	110,0000	1199,00
00103	00051679	DISCO PARA MAQUITA (MADEIRA).	UND	8,000	115,0000	920,00
00104	00051679	DISCO PARA MAQUITA (CONCRETO).	UND	13,000	115,0000	1495,00
00105	00051682	DISJUNTOR 50 A.	UND	9,900	85,0000	841,50
00106	00051685	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A.	UND	7,400	80,0000	592,00
00107	00051685	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A.	UND	6,400	80,0000	512,00
00108	00051685	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A.	UND	7,950	80,0000	636,00
00109	00051306	DOBRAÇA PORTA MADEIRA COMUM.	UND	1,200	190,0000	228,00
00110	00051306	DOBRAÇA COM PARAFUSOS	PAR	5,400	190,0000	1026,00
00111	00051695	MASSA ADESIVA EPOXI	UND	6,570	70,0000	459,90
00112	00051696	ELETRODO OK 46 (CAIXA COM 20KG).	CAI	14,600	20,0000	292,00
00113	00051697	ENXADA (2,5 l) - COM OLHO FORJADO EM AÇO CARBONO (DE ALTA QUALIDADE) CABO MADEIRA.	UND	38,000	82,0000	3116,00
00114	00051698	ENXADAO OLHO 38MM COMPRIMENTO 271MM LARGURA 140MM AÇO FORJADO COM CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA.	UND	35,500	35,0000	1242,50
00115	00051699	EXTENSAO 05 METROS POTENCIA MAXIMA EM 127V 1200W, POTENCIA MAXIMA 220V 2200W, CORRENTE MAXIMA 10 A, TENSAO MAXIMA 250 V.	UND	13,000	26,0000	338,00
00116	00051699	EXTENSAO 05 METROS POTENCIA MAXIMA EM 220 V 220 W, CORRENTE MAXIMA 10 A, TENSAO MAXIMA 250V.	UND	13,000	14,0000	182,00
00117	00051700	EXTENSAO 10 METROS POTENCIA MAXIMA EM 127V 1200W, POTENCIA MAXIMA 220V 2200W, CORRENTE MAXIMA 10 A, TENSAO MAXIMA 250V.	UND	21,500	16,0000	344,00
00118	00051700	EXTENSAO 10 METROS POTENCIA MAXIMA EM 220V, 220W, CORRENTE MAXIMA 10 A, TENSAO MAXIMA 250V.	UND	21,500	16,0000	344,00
00119	00051701	EXTENSAO 20 METROS POTENCIA MAXIMA EM 127V 1200W, POTENCIA MAXIMA 220V 2200W, CORRENTE MAXIMA 10 A, TENSAO MAXIMA 250V.	UND	39,900	13,0000	518,70
00120	00051702	EXTENSAO ELETRICA DE 03 TOMADAS, 05 METROS.	UND	13,000	16,0000	208,00
00121	00051702	EXTENSAO ELETRICA DE 03 TOMADAS, 10 METROS.	UND	23,000	16,0000	368,00
00122	00051703	ESCADA DE ALUMINIO ARTICULADA 3 EM 1 CONICA, COM 12 DEGRAUS E PES ANTIDERRAPANTES.	UND	510,000	15,0000	7650,00
00123	00051704	ESCOVA DE AÇO (GRANDE E SEM CABO).	UND	6,000	26,0000	156,00
00124	00051705	FACAO 18 AÇO CARBONO COM FIO.	UND	25,000	10,0000	250,00
00125	00051705	FACAO 20.	UND	28,000	10,0000	280,00
00126	00051307	FECHADURA PARA PORTA, SIMPLES, COM CHAVE.	UND	35,000	141,0000	4935,00
00127	00051707	FIO 1,5MM PEÇA COM 100M.	UND	69,000	31,0000	2139,00
00128	00051708	FIO 2,5MM PEÇA COM 100M.	UND	110,000	36,0000	3960,00
00129	00051709	FIO 4MM PEÇA COM 100.	UND	175,000	31,0000	5425,00
00130	00051710	FIO 6MM PEÇA COM 100M.	UND	257,000	31,0000	7967,00
00131	00051711	FIO PARA INTERNET PEÇA COM 100M.	UND	95,000	11,0000	1045,00
00132	00050919	FIO PARALELO 0,75MM.	UND	99,000	12,0000	1188,00
00133	00050919	FIO PARALELO 1,5MM PEÇA COM 100M.	UND	171,000	12,0000	2052,00
00134	00050919	FIO PARALELO 2,5 PEÇA COM 100M.	UND	240,000	38,0000	9120,00
00135	00051712	FITA ISOLANTE COM 20 MT (CAIXA COM 10 ROLOS).	CAI	60,000	22,0000	1320,00

00136	00051713	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M.	UND	2,600	90,0000	234,00
00137	00051714	FIXA FIO	UND	1,620	120,0000	194,40
00138	00051715	FOICE MEIA LUA PRODUZIDA COM BARRA E AÇO DE CARBONO COM CABO DE MADEIRA.	UND	30,000	30,0000	900,00
00139	00051716	TELHA FOLHA DE ZINCO	MET	15,600	60,0000	936,00
00140	00051717	GARRAFA TERMICA 05 LITROS.	UND	26,000	30,0000	780,00
00141	00051718	GRAMPO DE CERCA	KG	11,100	15,0000	166,50
00142	00051719	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO.	UND	5,000	50,0000	250,00
00143	00051719	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA.	UND	11,200	110,0000	1232,00
00144	00051719	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES.	UND	10,700	50,0000	535,00
00145	00051719	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES C/ TOMADA.	UND	11,800	50,0000	590,00
00146	00051719	INTERRUPTOR DE VENTILADOR COM CONTROLE DE VELOCIDADE.	UND	21,500	30,0000	645,00
00147	00051720	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	KIT	28,000	80,0000	2240,00
00148	00050678	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350MM.X 1.6 X 20 M. M.	UND	22,200	110,0000	2442,00
00149	00050678	LAMINA PARA ROÇADEIRA 355MM X 25,4MM.	UND	22,500	50,0000	1125,00
00150	00051722	LAMPADA FLUORESCENTE 20W.	UND	8,400	110,0000	924,00
00151	00051722	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	UND	10,500	110,0000	1155,00
00152	00051722	LAMPADA FLUORESCENTE 59W.	UND	26,000	30,0000	780,00
00153	00051308	LAMPADA DE LED 12W BRANCA FRIA.	UND	9,980	680,0000	6786,40
00154	00051308	LAMPADA DE LED 25W BRANCA FRIA.	UND	48,200	660,0000	31812,00
00155	00051308	LAMPADA DE LED 40W BRANCA FRIA.	UND	64,500	560,0000	36120,00
00156	00051723	LAVATORIO INFANTIL	UND	160,000	20,0000	3200,00
00157	00051724	LAVATORIO PARA BANHEIRO	UND	52,000	35,0000	1820,00
00158	00051725	LIMA CHATA PARA AFIAR (CAIXA COM 12).	CAI	99,900	5,0000	499,50
00159	00051726	LIMATAO 7/16 (AMOLADOR MOTO SERRA).	UND	6,900	12,0000	82,80
00160	00051727	LINHA DE PEDREIRO COM 080MM X 100MT.	ROL	4,900	10,0000	49,00
00161	00051728	LIXA DE FERRO 220.	UND	2,120	80,0000	169,60
00162	00051728	LIXA DE FERRO 320.	UND	1,000	80,0000	80,00
00163	00051729	LIXA GROSSA PARA MADEIRA.	UND	0,700	70,0000	49,00
00164	00051730	LIXA MEDIA PARA MADEIRA.	UND	0,700	70,0000	49,00
00165	00051731	MAÇANETA DE JANELA	PAR	16,110	160,0000	2577,60
00166	00051732	MACHADO 3,5LL DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA COM BUCHA PLASTICA.	UND	55,000	3,0000	165,00
00167	00051733	MADEIRITE FOLHA 9MM.	UND	38,000	70,0000	2660,00
00168	00051739	MARRETA 3 KG COM CABO DE MADEIRA.	UND	49,500	3,0000	148,50
00169	00051740	MARRETA 8 KG COM CABO DE MADEIRA.	UND	23,900	3,0000	71,70
00170	00051741	MARRETA 10 KG COM CABO DE MADEIRA.	UND	107,900	3,0000	323,70
00171	00051742	MARTELO COM ORELHA COM CABO DE MADEIRA.	UND	15,000	26,0000	390,00
00172	00051743	PA DE BICO FEITA EM AÇO ESPECIAL SAE 5160 COM CABO DE MADEIRA (334MM X 285MM).	UND	22,500	50,0000	1125,00
00173	00051744	PA QUADRADA FORJADA EM AÇO DE CARBONO DE ALTA QUALIDADE LARGURA 25CM COM CABO DE MADEIRA.	UND	22,500	50,0000	1125,00
00174	00051745	PALLET DE POLIETILENO - PARA ACOMODAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - MEDIDAS 1200 X 1000 X 150MM - CAPACIDADE DE PESO NO MINIMO 500KG POR PALLET - COR BRANCA OU CINZA.	UND	75,900	70,0000	5313,00
00175	00051746	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA Nº 04, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	6,000	15,0000	90,00
00176	00051746	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA Nº 06, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	9,000	12,0000	108,00
00177	00051749	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA Nº 08, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	24,000	12,0000	288,00
00178	00051749	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA Nº 10, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	28,000	12,0000	336,00
00179	00051750	PICARETA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA COM BUCHA PLASTICA.	UND	49,000	25,0000	1225,00
00180	00051752	PINCEL 0,3 CM.	UND	3,500	50,0000	175,00
00181	00051752	PINCEL 0,6 CM.	UND	5,000	50,0000	250,00
00182	00051752	PINCEL 10 CM.	UND	6,500	50,0000	325,00

00183	00051753	PLAFON SIMPLES	UND	2,500	200,0000	500,00
00184	00051470	PORTA SIMPLES DE MADEIRA LISA, 2, 10 X 0,60 CM.	UND	62,000	82,0000	5084,00
00185	00051470	PORTA SIMPLES DE MADEIRA LISA, 2, 10 X 0,70CM.	UND	62,000	82,0000	5084,00
00186	00051470	PORTA DE MADEIRA LISA, 2,10MM X 80CM.	UND	62,000	132,0000	8184,00
00187	00051470	PORTA MADEIRA (ALMOFADA) 80 X 2,10 (MADEIRA DE LEI).	UND	135,000	30,0000	4050,00
00188	00051470	PORTA PARA DIVISORIA DE PVC, LISO, 35MM X 82 CM X 2,10M, COR BRANCA, 01 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, NA UTILIZAÇÃO INTERNA DO AMBIENTE.	UND	129,900	21,0000	2727,90
00189	00051755	PREGO 10 COM CABEÇA.	KG	19,900	38,0000	756,20
00190	00051755	PREGO 15 X 15.	KG	9,800	40,0000	392,00
00191	00051755	PREGO 17 X 21.	KG	10,800	65,0000	702,00
00192	00051755	PREGO 18 X 24.	KG	10,800	38,0000	410,40
00193	00051755	PREGO PARA PONTE 25 X 72.	KG	16,200	120,0000	1944,00
00194	00051756	RASTELO DE FERRO, CURVO, LEVE, COM CABO DE MADEIRA ROLIÇO, ENVERNIZADO (150MM, 14 DENTES) 29MM.	UND	21,900	27,0000	591,30
00195	00051757	REGADOR	UND	14,300	10,0000	143,00
00196	00051758	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO COM 2,00 MT.	UND	21,600	5,0000	108,00
00197	00051759	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO, MINIMA DE 5.500 W	UND	10,900	66,0000	719,40
00198	00051760	ROLO PARA PINTURA 09 CM (COM CABO).	UND	2,700	60,0000	162,00
00199	00051760	ROLO PARA PINTURA 15 CM (COM CABO).	UND	4,450	45,0000	200,25
00200	00051760	ROLO PARA PINTURA 20 CM (COM CABO).	UND	8,000	55,0000	440,00
00201	00051761	SIFAO SIMPLES PARA PIAS E TANQUES.	UND	4,500	100,0000	450,00
00202	00051762	TAMPA DE VASO	UND	19,000	112,0000	2128,00
00203	00051763	TANQUE DE 1 BOJO	UND	46,000	36,0000	1656,00
00204	00051764	TANQUE DE 2 BOJOS PEQUENOS.	UND	78,000	36,0000	2808,00
00205	00051764	TANQUE DE 2 BOJOS GRANDE.	UND	146,000	25,0000	3650,00
00206	00051765	TELHA TRANSPARENTE	UND	28,400	1.060,0000	30104,00
00207	00051766	TOMADA DUPLA 2 POLOS UNIVERSAL 10 A/250V COM PLACA 4X2.	UND	10,500	125,0000	1312,50
00208	00051767	TORNEIRA DE PLASTICO 1/2.	UND	4,000	170,0000	680,00
00209	00051767	TORNEIRA DE PLASTICO 3/4.	UND	5,000	170,0000	850,00
00210	00051768	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PLASTICO, COMUN.	UND	7,400	110,0000	814,00
00211	00051768	TORNEIRA PARA LAVATORIO EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	26,000	120,0000	3120,00
00212	00051768	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	26,000	100,0000	2600,00
00213	00051768	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	44,000	100,0000	4400,00
00214	00051770	TRENA 05 METROS	UND	6,500	5,0000	32,50
00215	00051769	TRENA 10 METROS	UND	8,500	10,0000	85,00
00216	00051771	TRENA 30 METROS	UND	19,150	4,0000	76,60
00217	00051772	TRENA 50 METROS	UND	41,900	2,0000	83,80
00218	00051773	TRINCHA PARA PINTURA.	UND	4,400	210,0000	924,00
00219	00051774	VALVULA PARA LAVATORIO	UND	2,500	100,0000	250,00
00220	00051775	VALVULA PARA PIA	UND	2,600	100,0000	260,00
00221	00051776	VALVULA DE DESCARGA	UND	72,000	100,0000	7200,00
00222	00051777	VASSOURA PARA GARI PET RECICLAVEL CABO DE 1,50M DE MADEIRA, CEPO DE 42 FUIROS PARAFUSADA.	UND	17,500	710,0000	12425,00
00223	00051778	VEDA JUNTA	UND	5,600	85,0000	476,00
00224	00051779	LONA PRETA 200 MICRAS 8 X 1,00M.	MET	4,800	550,0000	2640,00
00225	00051780	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 4MM.	UND	13,050	6.150,0000	80257,50
00226	00051755	PREGO PARA TELHA PCT COM 1/2 KG.	PAC	9,800	2.210,0000	21658,00
00227	00051781	SACO DE LIXO PLASTICO, IDEAL PARA COLETA DE GRANDE QUANTIDADE - SACOS DE 100 LITROS, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA MINIMA 90CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,12 MICRAS (100 UNIDADES POR PACOTE).	PAC	89,900	900,0000	80910,00
00228	00051782	LAJOTA 19CM X 19CM X 9CM.	UND	0,570	8.000,0000	4560,00

00229		00051782	LAJOTA 29CM X 19CM X 9CM.	UND	0,690	8.000,0000	5520,00
Total Geral:						50.629,0000	843.307,93